Неспазването на съответното отстояние, чиято цел е да се предпазят от пожар обществените сгради, се санкционира със събаряне на построеното. Както видяхме вече, за складовете това отстояние е по-голямо поради по-голямата пожарна опасност. Това гласи конституцията, включена в CTh 15.1.4, която вече разгледахме.

По-късно император Зенон издава редица норми за отстоянията, височината на сградите, изгледа и пр., които са извън предмета на настоящото изследване – превенцията на пожарите. Първоначално тези норми са валидни само за Константинопол, но по-късно стават задължителни за цялата империя⁹². Във всеки случай императорът определя отстояние от дванадесет фута за всички видове частни постройки – както *domus*, така и *insulae*: *quum vero nostra constitutio dicat, eum qui aedificaturus est, inter suam et vicini domum duodecim pedum spatium relinquere debere*⁹³. Относно пожарите издава норма, в която е указана изрично опасността, която крие неспазването на някои отстояния, и най-вече материалите, които може да се използват. Да видим фрагмента, включен в C. 8.10.12.5:

Item sancimus, ut solaria, quae dicuntur, post praesentem legem non ex solis lignis et asseribus fiant, sed romanensium, quae vocantur, specie aedificentur, decem autem pedum intervallum sit inter duo solaria invicem sibi opposita. Quod si propter loci angustiam fieri non possit, alterne solaria struantur. Sin vero ipse angiportus non latior decem pedibus sit, ex neutra parte solaria sive moeniana facere praesumant. Et ea quae seundum dictum modum facta sunt, iubemus quindecim pedum spatio a solo in altum distare, et nullo pacto ad perpediculum eorum columnas lapideas vel ligneas in solo poni vel muros substrui, ne aersub solariis in altitudine, ut dictum est, positis impediatur, neve inde angustios fiat angiportus et publica via. Prohibemus etiam scalas fieri, quae a solo angiportus incipiunt et ad solaria ducunt, ut ex firmiore structura et ex eo, quod non ita propinqua inter se sint solaria, leviora rarioraque accidant (quae nunquam evenire contigant!) faciliusque restinguantur ex incendiis pericula et civitati et iis, qui domos habent. Si autem adversus nostram constitutionem solarium fiat vel scala non solum quod factum est excindetur, verum etiam aedium dominus decem librarum auri mulctam sustinebit, et architectus aut ergolabus, qui opus instituit alias decem

⁹² Юстиниан публикува нормата през 531 г., като решава споровете около прилагането на закона на Зенон, в C. 8.10.13. *Cum dubitabatur, utrum constitutio zenonis divae memoriae ad adamantium praefectum urbis scripta, quae de servitutibus loquitur, localis est et huic florentissimae urbi dedicata et debent illius quidem iura in hac observari, antiqua vero, quae contraria sunt, locum habere in provinciis: indignum esse nostro tempore putantes aliud ius in hac regia civitate de huiusmodi observari, aliud apud nostros esse provinciales, sancimus eandem constitutionem in omnibus urbibus romani imperii obtinere et secundum eius definitionem omnia procedere et, si quid ius ex ea lege innovatum est a vetere dispositione, et hoc in provinciis a praesidibus earum observari: ceteris videlicet omnibus, quae non per zenonianam legem innovata sunt, sed veteribus legibus comprehensa, in sua firmitate in omni loco manentibus.*